<sup>5</sup> Има съответствие при Анастасий, но датирането, изписването на личните имената и титлата на арабския владетел е различно: „anno ... undecimo ... mortuus est Mauhias, Saracenorum protosymbolus ... et principari coepit Hizid filius eius ... Per idem tempus Azid coepit esse Arabum princeps, qui tribus his praefuit annis“ [*Anastasius, 1885*, pp. 226, 6 – 8; 228, 6 – 7]. Вж. и *Historia miscella* [HM, 1569, p. 615 – Muahias... Sarracenorum... Gизид; HM, 1869, p. 476, 3 – 6 – Muahias... Saracenorum... Gизид].

<sup>6</sup> Информацията има съответствие при Анастасий, но датирането и изписването на имената е различно: „anno ... quinto decimo... Arabum princeps Maruham anno uno praefectus est, siquidem defuncto Azid turbati Arabes“ [*Anastasius, 1885*, p. 228, 19 – 21]. Вж. *Historia miscella* [HM, 1569, p. 621 – „...Arabum princeps Maruan... Gизид“; HM, 1869, p. 480, 6 – 8 – „...Arabum princeps Maruhan ... Azid“].

<sup>7</sup> У Анастасий при частта за арабите има разминаване в датирането и изписването на имената, а при частта за византийската история има голяма текстуална прилика: „anno... quinto decimo... constituentes duce sibi Abdelan/ Abdellan filium Zuber“ [*Anastasius, 1885*, p. 228, 21, 28], „anno... septimo decimo... requievit pius imperator Constantinus, cum imperasset annis decem et septem, et imperavit Iustinianus, filius eius“ [*Anastasius, 1885*, p. 229, 3 – 5]. Виж и *Historia miscella* [HM, 1569, p. 621 – „anno decimoquinto... Habdallan...“, „anno decimoseptimo... requieuit... pius Constantinus“; HM, 1869, p. 480, 9 – 10 – „anno... quinto decimo... Habdallan...“, p. 480, 25 – 27 – „anno... septimo decimo requieuit pius... Constantinus“].

<sup>8</sup> При Анастасий, в отделни части има пълно текстуално съвпадение, но името на арабския халиф е предадено по различен начин: „... anno ... primo... Abimelech principatur Arabibus, qui praefuit his annis viginti duobus ... mittit Abimelech ad Iustinianum confirmare pacem, et convenit inter eos huiuscemodi pax... et Abimelech Romanis tribueret per singulos dies nomismata mille et equum et servum...“ [*Anastasius, 1885*, p. 230, 11 – 19]. Има съответствие в *Historia miscella* [HM, 1569, p. 622 – „Arabibus Habdimelich principatur, qui praefuit his annis vigintiduobus...“].

Imperator pacem cum Saracenis pactam solvens, mala eis intulit, et peiora ab eis pertulit (327, 62 – 63) <sup>9</sup> .	Императорът, като наруши сключения мир със сарацините, им причини злини, и по- големи злини понесе от тях.
689. [AD] [R.] 3. [S.] 2. [F.] 10. [L.] 2. [A.] 2. [W.] 5. [B.] 9.	
Iustinianus pacem cum Bulgaribus pactam solvit, eisque concurrens primo vicit, post ab eis exceptus vix evasit (327, 66) <sup>10</sup> .	Юстиниан наруши мирния договор с българите, като ги нападна и първо победи, но след това, нападнат от тях, едва избяга.
693. [AD] [R.] 7. [S.] 6. [F.] 14. [L.] 6. [A.] 2. [W.] 9. [B.] 13.	
Saraceni Romanos gravissimo bello atterunt (328, 16 – 17) <sup>11</sup> .	Сарацините унищожават римляните в много тежка война.
695. [AD] [R.] 9. [S.] 8. [F.] 2. [L.] 8. [A.] 4. [W.] 11. [B.] 15.	
Defectio solis facta est hora dies tertia; ita ut quaedam clare stellae parerent (328, 23) <sup>12</sup> .	Стана слънчево затъмнение в третия час на дена, така че ясно се появиха някои звезди.
696. [AD] [R.] 10. [S.] 9. [F.] 3. [L.] 9. [A.] 5. [W.] 12. [B.] 16.	
Leo patricius Iustinianum regno privat, eumque naso et lingua truncatum in exilio relegat (328, 26) <sup>13</sup> .	Патрицият Лъв лиши Юстиниан от власт, отряза му носа и езика и го изпрати на заточение.
698. [AD] [R.] 2. [S.] 11. [F.] 1. [L.] 11. [A.] 7. [W.] 14. [B.] 18.	
Absimarus, qui et Tiberius, Leone ab imperio pulso eique naso absciso et in custodia retruso, imperat annis 7 (328, 43 – 44) <sup>14</sup> .	Абсимар, който се нарича още Тиберий, след като прогони от власт Лъв, отряза му носа и го постави под стража, управлява 7 години.